PAGE
6

ДОГОВОР № У___
г. Москва                                                                                     «___» ___________202___ г.

Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности», именуемое в дальнейшем - Исполнитель, в лице исполняющего обязанности начальника Чепкасова Олега Вячеславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________, именуемое в дальнейшем – Заказчик, в лице _________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем - Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  Предмет Договора
1.1. Настоящий договор определяет порядок взаимодействия Сторон, при  оказании Исполнителем   услуг, связанных с усилением охраны судов, находящихся в  собственности или менеджменте (оперативном управлении) Заказчика, и оговаривает порядок взаиморасчетов при оказании Исполнителем  услуги по внесению  изменений в  Международное свидетельство об охране судна с последующей выдачей откорректированного Международного свидетельства об охране судна Заказчику. Исполнитель обязуется оказать услугу по внесению изменений в Международное свидетельство об охране судна с последующей выдачей откорректированного Международного свидетельства об охране судна Заказчику (далее – Услуга), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанную услугу.
2.  Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязуется:

2.1 Оказать Услугу по настоящему Договору при получении от Заказчика типовой Заявки на оказание услуги (Приложение 2) (далее – Заявка);
2.2 Рассмотреть  представленные судоходной компанией изменения, вносимые в Международное свидетельство об охране судна, на соответствие требованиям Международной конвенции СОЛАС-74 и Кодекса ОСПС  в области охраны после представления Заказчиком  необходимых исходных данных и оплаты Услуги, в установленные настоящим Договором сроки;
2.3 Сроки  оказания Услуги по  внесению изменений в Международное свидетельство об охране судна  в соответствии требованиям Международной конвенции СОЛАС и Кодекса ОСПС  - до 10 (десяти) рабочих дней;
2.4 Предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить  оказание Услуги при обнаружении не зависящих от Исполнителя обстоятельств, препятствующих  оказанию Услуги в срок;

2.5 Не разглашать доверенную Заказчиком служебную и иную конфиденциальную информацию;
2.6 Оказать Услугу Заказчику в порядке и на условиях, оговоренных настоящим Договором, с предоставлением Акта сдачи-приемки  услуг;
2.7 Не передавать третьим лицам без согласия Заказчика  документацию по данному Договору.
3.  Обязанности Заказчика

Заказчик обязуется:

3.1 Принять оказанную Услугу в порядке и сроки, предусмотренные условиями настоящего Договора;

3.2 Оплатить Исполнителю оказанную Услугу по цене, указанной в Протоколе соглашения о договорной цене (Приложение № 1 к настоящему Договору), на условиях настоящего Договора;

3.3 Назначить ответственное лицо (должностное компании, ответственное за охрану)  для решения оперативных вопросов, связанных с оказанием  Услуги;

3.4 До начала оказания Услуги обеспечить Исполнителя  необходимой информацией и исходными данными;
3.5 Оказывать содействие Исполнителю в объеме и на условиях, предусмотренных в Договоре;
3.6 Возместить Исполнителю дополнительные расходы, вызванные изменением исходных данных для оказания Услуги вследствие обстоятельств, не зависящих от Исполнителя.
4.  Порядок и условия оплаты
4.1 За оказание Исполнителем Услуги по п. 1.1. настоящего Договора Заказчик  выплачивает Исполнителю сумму в соответствии с  Протоколом соглашения о договорной цене;
4.2 Оплата Услуги по настоящему Договору производится Заказчиком до начала  оказания Услуги на основании счета, выставляемого Исполнителем после получения от Заказчика Заявки (Приложение 2) на  оказание услуги, в течение 5 (пяти) рабочих дней после выставления счета;

4.3 Оплата Услуги производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя. Услуга считается оплаченной Заказчиком с момента поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя. Исполнитель определяет стоимость  оказываемой Услуги по курсу ЦБ РФ на дату указанную в Заявке Заказчика. Оплата Услуги производится Заказчиком по курсу ЦБ РФ на дату указанную в Заявке.
4.4 Стороны согласились, что высланная копия счета является основанием для платежа. Оригиналы счета, Акта сдачи-приемки  услуг и счета-фактуры Исполнителем направляются по почте на почтовый адрес, указанный в реквизитах Заказчика. Заказчик обязуется в 5-дневный срок с момента получения подписать Акт сдачи-приемки услуг и вернуть его Исполнителю. В случае, если Заказчик не возвратит Акт сдачи-приемки  услуг Исполнителю в течение 10 (десяти) дней со дня его направления Заказчику, Акт сдачи-приемки услуг считается подписанным со стороны Заказчика, а Услуга надлежащим образом оказанной Исполнителем и принятой Заказчиком.
4.5 В целях оперативного  оказания услуг рассматриваются все факсимильные экземпляры документов (Договор, заявки, счета, акты, счета-фактуры, дополнительные соглашения и т.д.), с последующей передачей оригиналов Исполнителю.
5. Ответственность Сторон
5.1 В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения своих обязательств по
настоящему Договору Сторона, нарушившая обязательства по Договору, уплачивает другой Стороне неустойку в соответствии с  действующим  законодательством Российской Федерации.
5.2 Если в процессе оказания Услуги Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество оказанных услуг, то по требованию Заказчика он обязан безвозмездно исправить все выявленные недостатки.
5.3 Любая задержка, возникшая вследствие неисполнения Заказчиком своих обязательств по Договору, которая ограничивает возможность Исполнителя приступить к началу  оказания Услуги или выполнить свои обязательства в предусмотренные Договором сроки, отодвигает сроки окончания оказания  Услуги и не является основанием для взыскания неустойки с Исполнителя.
5.4 Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре,
применяются в соответствии с нормами законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
6.1. 6.  Форс-мажор
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, например: пожара, наводнения, землетрясения и других стихийных бедствий, решений государственных органов, непосредственно влияющих на исполнение обязательств по настоящему Договору, и если эти обстоятельства возникли после подписания настоящего Договора.

6.3. Если эти обстоятельства будут продолжаться более месяца, любая из Сторон по настоящему Договору будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору.

6.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна немедленно известить другую Сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств с обязательным приложением документов, подтверждающих  наступление таких обстоятельств.
7. Особые условия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2024 года.

7.2. В случае отсутствия у Сторон претензий по выполнению условий настоящего Договора, Договор автоматически продлевается на каждый следующий календарный год.

7.3. Прекращение Договора возможно только в порядке, установленном законодательством РФ и настоящим Договором.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены только в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.5. Настоящий Договор может быть расторгнут любой их Сторон в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления другой Стороны не менее чем за 30 (тридцать) дней до расторжения.
7.6. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Сторон, указанных в разделе 9 настоящего Договора, Сторона в письменном виде уведомляет другую Сторону в течение 5 (пяти) календарных дней с момента такого изменения, в противном случае не извещенная Сторона не несет ответственности за доставку другой Стороне этой информации, для которой необходимы эти данные.

7.7. Все споры  по настоящему Договору разрешаются путем переговоров, а в случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров их разрешение и рассмотрение осуществляется в Арбитражном суде г. Москвы.
7.8. Договор составлен в двух экземплярах в г. Москве с одинаковой юридической силой каждого из экземпляров.
8. Перечень приложений

8.1. Приложение 1 (Протокол соглашения о договорной цене);
8.2. Приложение 2 (Заявка на оказание услуг).
9.
Юридические адреса и платежные реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФБУ «Служба морской безопасности»

ИНН 7702147159, КПП 770901001

Юридический адрес: 109544, г. Москва,

ул. Школьная, д. 35;

Фактический адрес:109544, г. Москва,

ул. Школьная, д. 35;
ОГРН 1037739238976, ОКПО 40636914,

ОКАТО 45286580000; ОКТМО 45381000;

тел.: (499) 642-83-19;

e-mail: smb@msecurity.ru
Банковские реквизиты:

Получатель платежа: УФК по г. Москве (Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности» л/с 20736Х21660)

ЕКС: 40102810545370000003

КС: 03214643000000017300

Банк: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва

БИК 004525988

	ЗАКАЗЧИК:

Полное наименование заказчика

ИНН:

КПП:
Юридический адрес:
ОГРН:

ОКОНХ:

ОКПО:

ОКТМО:

Тел.:

Факс:
Банковские реквизиты:

р/с :

В банке:

К/с:

БИК:

ПОДПИСИ:

	И.о. начальника
ФБУ «Служба морской безопасности»

                                        / О.В. Чепкасов /
           М.П.
	____________________________
____________________________

____________________/__________________/

     М.П.

Приложение 1

к Договору №  ____
                                                                                                от «____»___________ 202___г.
ПРОТОКОЛ

СОГЛАШЕНИЯ О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ

    Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик в лице_________________________________-_____________________________________, действующего на основании  ___________________, с одной стороны  и Исполнитель в лице исполняющего обязанности начальника Чепкасова Олега Вячеславовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены по п. 1.1  Договора   № _____от  «____» ___________   202_г.
	№
	Вид услуг
	Стоимость услуг

	1.
	Внесение  изменений в  Международное свидетельство об охране судна с последующей выдачей откорректированного Международного свидетельства об охране судна Заказчику
	80 (Восемьдесят) долларов США, в т.ч. НДС - 20%

Исполнитель определяет стоимость  оказываемой Услуги по курсу ЦБ РФ на дату, указанную в Заявке Заказчика. Оплата  Услуги производится Заказчиком по курсу ЦБ РФ на дату, указанную в Заявке.
Настоящий Протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

	И.о. начальника
ФБУ «Служба морской безопасности»

____________________/ О.В. Чепкасов /
 М.П.
	____________________________

____________________________

____________________/__________________/

 М.П.

  Приложение 2
к Договору №  ____

                                                                                                от «____»___________ 202___г.
НА БЛАНКЕ СУДОХОДНОЙ КОМПАНИИ

	Исполняющему обязанности начальника ФБУ

«Служба морской безопасности»

О.В. Чепкасову

	ЗАЯВКА №______

от «___»_______ 202     г.

на оказание услуг

Просим Вас оказать следующие услуги:

и выставить счет, согласно Договору №________ от «___»______________202    г.

Руководитель СК                   ______________      (_________________)

        (Должность)                                                                  (Подпись)                                                       (ФИО)

                                                                                              М.П.

Исполнитель:

Контактные телефоны

E-mail: